
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 

VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: ww.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it  

 
Data e prot. come da segnatura. 

All’Albo on Line 

All’Amministrazione Trasparente 

DETERMINA N. 44 

CIG: Z8B311593F 

 

OGGETTO: proroga CONTRATTO PSICOLOGO SCOLASTICO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il 

Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del 

contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del 

Dipartimento di medicina, epidemiologica, igiene del lavoro e ambientale, pubblicato 

dall’INAIL del mese di aprile 2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole 

di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le 

organizzazioni sindacali in data 6 agosto 2020;  

VISTA la nota n. 1996 del 10/12/2020 rubricata “Avvio del monitoraggio per l’attivazione del 

servizio di supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO che questa istituzione ha provveduto regolarmente ad inviare la 

rendicontazione (prot. 964 del 05/02/20201); 

VISTA la nota 171 del 04/02/2021 rubricata “Servizio di supporto psicologico/medico 

competente nelle istituzioni scolastiche. Riapertura rilevazione per le istituzioni scolastiche che 

non hanno completato il monitoraggio e indicazioni per le istituzioni scolastiche che hanno già 

concluso il monitoraggio” con la quale si precisa che “Le istituzioni scolastiche che hanno 

completato correttamente l’invio della documentazione (ovvero che hanno caricato ed inviato 

in piattaforma l'istanza firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico) possono procedere con la 

prosecuzione del servizio per il periodo gennaio-giugno 2021, così come già previsto nella nota 

integrativa al programma annuale” 

  

 

DETERMINA 

 

La proroga del contratto con la dott.ssa Perino Ceresole Marina per ulteriori 80 ore da 

effettuarsi entro il 14 giugno 2021. 

La prestazione richiesta sarà retribuita con un compenso omnicomprensivo di  euro 3.200,00 

(tremiladuecento), al lordo di qualsiasi onere previdenziale, fiscale ed assicurativo.   

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico prof.ssa Luigina CASTAGNERO. 

 

La pubblicità del presente provvedimento è garantita dalla pubblicazione sul sito dell’Istituto 

nella sezione Albo on line e Amministrazione Trasparente. 

   

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                   del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-22T09:44:40+0100




